
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. lapkričio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

1. Parengto projekto tikslas – atsižvelgiant į pasikeitusias LR vietos savivaldos 

įstatymo 27 straipsnio nuostatas, šiuo sprendimu prašoma patvirtinti atnaujintus Raseinių rajono 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatus ir pripažinti netekusiu galios Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. TS-405 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos buveinės pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ 2 

punktu patvirtintus Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos nuostatus.    

Atsižvelgiant į pasikeitusį LR vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnį, yra patikslintas 

Raseinių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų III skyriaus 12.3. punktas: 

“rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl savivaldybės 

prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų įsipareigojamųjų 

skolos dokumentų sutartis, garantijų suteikimo kreditoriams už savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų įsipareigojamųjų 

skolos dokumentų sutartis“, III skyrius papildytas nauju 12.6. punktu: “rengia ir savivaldybės 

tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl galimybės savivaldybei prisiimti 

finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros“. Keičiama III 

skyriaus numeracija iš 12.6 ir 12.7 į 12.7 ir 12.8 punktus. Patikslintas IV skyriaus 13.3 punktas 

papildant „taip pat turi teisę susipažinti su atliktų kitų išorės auditų Savivaldybės įstaigose ir įmonėse 

dokumentais“.  V skyriaus 18.5. punktas patikslintas išbraukiant žodį „pareigūnų“, papildant 

žodžiu „atitikties“. To paties skyriaus 18.17 punktas patikslintas išbraukiant žodį „pareigūnai“ 

bei patikslinama formuluotė į „teikia Valstybės kontrolei duomenis“. Išbraukiamas V skyriaus 

19 punktas. Atsižvelgiant į tai, keičiamas punktų numeravimas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Sąvokos ir formuluotės derės su teisės aktuose numatytais pakeitimais. Nuostatų 

struktūra ir turinys atitiks teisės aktų reikalavimus. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 



 

 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteikiamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistais. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė 

Raseinių rajono savivaldybės kontrolierė Audronė Lukauskienė. 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė    Audronė Lukauskienė 


